
Zastępca Prezydenta Miasta Lublin

Pan
Piotr Popiel
Radny Rady Miasta Lublin
 za pośrednictwem 

Pana
Piotra Kowalczyka
Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Dotyczy sprawy: BRM-II.0003.1.141.2015

Odpowiadając  na  interpelację  Pana  Radnego  z  dnia  13.08.2015  r.  w  sprawie 
zadrzewienia doliny rzeki Bystrzycy informuję co następuje:

1.  Dotychczas  do  Biura  Miejskiego  Architekta  Zieleni  UM Lublin  nie  wpłynęły 
żadne wnioski lub interwencje dot. wycinki uschniętych drzew i krzewów wzdłuż rzeki 
Bystrzycy.

Zgodnie z "Prawem wodnym" podmiotem zarządzającym terenami bezpośrednio 
przyległymi do rzeki Bystrzycy jest aktualnie Regionalny Zarząd Gospodarki  Wodnej 
w  Warszawie,  Oddział  w  Puławach,  ale  w  związku  z  zapisami  w  projektowanej 
nowelizacji ustawy ,,Prawo wodne", od stycznia 2016 r. przejmie tę funkcję Wojewódzki 
Zarząd  Melioracji  i  Urządzeń  Wodnych  w  Lublinie.  Ze  względu  na  ww.  prace 
legislacyjne oraz tok formalno - prawny tworzenia "Programu zagospodarowania doliny 
Bystrzycy"  stosowne  porozumienia  w  zakresie  niezbędnych  prac  będą  podjęte 
w przyszłym roku.

2. Zakończony w 2015 r. etap konsultacji pozwoli na przeanalizowanie wszystkich 
zgłoszonych  propozycji,  wybranie  najkorzystniejszych  rozwiązań  i  stworzenie 
ostatecznej  koncepcji.  Następnie  zostanie  przygotowana  dokumentacja  wybranych 
projektów. 

 Projekty, które są już w fazie przygotowywania dokumentacji lub częściowo na 
etapie realizacji to: utworzenie Parku Zawilcowa, Parku Rusałka, parku nadrzecznego 
w rejonie ulic Romera i Janowskiej, rewitalizacja Parku Bronowice, zagospodarowanie 
Błoni Zamkowych  w trybie procedury konkursowej oraz rewitalizacja Parku Ludowego.

3. Gmina Lublin nie posiada szczegółowej inwentaryzacji zieleni w całej dolinie 
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rzeki Bystrzycy. Podczas realizacji Programu rewitalizacji doliny Bystrzycy prace takie 
będą sukcesywnie wykonywane w ramach poszczególnych projektów. 

 

Zastępca Prezydenta

Artur Szymczyk
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